
Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest – 80023 – L.tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 – Sito web: www.ismorano.edu.it 

Pec: nais119003@istruzione.it - C. F.: 93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

 

 

 

Tipologia di indirizzo e settori autorizzati con biennio comune. ITI: settore tecnologico dal terzo anno: Informatica e Telecomunicazioni – Elettronica 

ed Elettrotecnica – Meccanica, Meccatronica ed Energia – Agraria, Agroalimentare e Agroindustria: produzione e trasformazione. IPSEOA: Settore Servizi 
Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera dal terzo anno: Enogastronomia - Servizi di sala e vendita – Accoglienza turistica. 

1 

 
Al Personale tutto  

Ai Coordinatori delle classi II 

Ai docenti di inglese delle classi II 
 

Oggetto: A.S. 2024/2025. Nuovo Monitoraggio per le studentesse e gli studenti da coinvolgere nel progetto  

PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 - potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università - Investimento 1.4: intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

 

Titolo del progetto: “Vieni a Scuola e la tua Vita cambierà 2” 

 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51807 - CUP: E44D21000610006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AVVIATE  tutte le procedure circa l’avvio dei percorsi di cui sopra (con anche la già individuazione del team per 

la dispersione scolastica, di esperti e tutor);  

PIANIFICATO il crono-programma delle attività: 

 percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento (dal 19 dicembre 

2024 e presumibilmente fino al 31 gennaio 2025); 

PRESO ATTO che allo stato attuale sono stati avviati e conclusi n. 3 percorsi per le attività della lingua inglese 

nelle classi V; 

PRESO ATTO della fattibilità di attivazione dei rimanenti n. 2 percorsi da destinare alle classi II per determinare 

interventi utili al recupero delle lacune, 

DISPONE 

i docenti della lingua inglese assegnati alle classi II vorranno segnalare con urgenza, n. 2 studenti per ogni II classe 

dell’ ITI e dell’IPSEOA utilizzando specifico allegato, questo ad avviare prima possibile i seguenti percorsi 

 
Abilità N.  

Moduli 

Cl. 

destinatarie  

Iti 

Cl. 

destinatarie   

Ipseoa 

Destinatari  

da 

segnalare 

Composizione  

a modulo:  

Annotazione:  

i percorsi si 

realizzeranno il 

giovedì e il venerdì 

dalle ore 13:30 – 15:30 

Inglese 4 

Inglese 5 

2 II II n. 2 a classe  Minimo 6 

massimo 10 

non si potrà segnalare 

lo studente per più di un 

modulo   

 

Nota: 

 per ogni classe segnalare max. 2 studenti con abilità insufficienti; 

 le segnalazioni dovranno essere consegnate al Dirigente Scolastico entro le ore 10:00 di martedì 

21/01/2025. 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse. 

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:NAIS119003@istruzione.it



		2025-01-18T11:13:58+0100
	EUGENIA CARFORA




